Druk

Mieszko, filius Zygmuntai cecus septennis educatus, postea divinitus illuminatus, Dobrowlam sororem s. Venceslai, christianam duxit in uxorem.

Anno Domini 966 iste primus suadente sibi uxore, sacrum baptismus suscepit et Jordanum primum episcopum in Cracovia (sic!) instituit et cum sua gente fidem suscepit.

Dambrowcze uxor christiane sacrum baptismus consequitur, de quibus Boleslaus dicitur Chabri nascitur eodem anno, *de quo in isto libro vide multa*, et anno Domini 982 dux Polonorum Myeszko primus, pater Boleslai dicti Chabry, misit Lampertum episcopum Cracoviensem, ad Silvestrum papam petendo coronam, sed papa monitus divina visione coronam, quam preparaverat Myeszkon, tradidit et donat Africco episcopo unctio pro rege Ungarie Stephano coronando¹⁾.

Anno 987 Henricus filius Stephanii regis Ungarie primi duxerat filiam Myeszconis vi compulsa, qui ad mortem umerque in virginitate manserunt²⁾.

Idem quoque Henricus cum patre uxoris sue Myeszkonem ad venacionem equi-

Rękopis

De Szemomysl famosus ille Myeszko cecus gignitur, cecus septennio educatur³⁾. Anno Domini 965 Dambrowka filia Wratislai ducis Bohemie et soror s. Venceslai⁴⁾ matrimonialiter copulatur Myeszkon filio ducis Szemomysl pagani⁵⁾, qui cecus fuit septem annis et septimo anno divina miraculo lumen recepit et datus fuit Myeszka id est turbacio⁶⁾. Poloni fidem suscipiunt anno Domini 966. Dux Myeszko una cum Polonis ad instanciam

tando instinctu spiritus sancti ad Calvum Montem, donavit sanctam crucem fratribus s. Benedicti, quam in pectore gestabat; quam partem sancte crucis imperator Romanorum dono dederat iam dicto Henrico⁷⁾.

Boleslaus pius vulgariter Chabri, filius Mesconis, ad quem beatus episcopus Adalbertus Pragensis venit, cui Boleslaus filium exhibuit reverenciam. Strenue exitit; Slesiam, Pomoriam, Prussiam, Russiam, Moraviam et Boemiam sue subiecit dictio.

Hunc Otto torcius cesar liberavit a servitu imperiali. Is eciam sex cathedrales ecclesias fundavit et dotavit.

Huius de celo per angelum gladius Szczypyecc datur. Otto cesar dyadema imperialia ad caput Boleslai imposuit et pro munere lanceam s. Mauricii et clavum Domini eidem obtulit; Boleslaus vero brachium s. Adalberti dedit in signum mutue dilectionis.

Mauricii et clavem Domini Boleslao dedit; hunc autem Othoni brachium s. Adalberti et mentum in signum dilectionis et reverenciam imperialias dignitatis⁸⁾.

Et gladius eius appellatur Szczypyecc per angelum datus et pro eo sic dicitur, quia ad monicenem angeli Russiam veniens, portam auream, qua castrum⁹⁾ Kyow in Russia clandebat, cum eodem prius percussit, ex qua percussione gladius lesuram modicum suscepit, que Szczypynna dicatur et ideo Szczypyecc appellatur. Hoc in *Cronica Polonorum*¹⁰⁾.